2025 年 3月 10 日

  株式会社ますやみそ

     株式会社ますやみそ 株式会社寿老園

業務提携契約を締結

味噌やこうじなどの製造・販売を行う株式会社ますやみそ(本社：広島県呉市 代表：舛本知己 以下「当社」)は、お茶の

製造・卸売を行う株式会社寿老園(本社：広島県広島市 代表：武士末修 以下「寿老園」)と 2025年 2月 28日に

業務提携契約を締結致しましたのでお知らせいたします。

     寿老園 武士末社長(左) ますやみそ 舛本社長            契約書への調印

業務提携の背景

今般、人手不足や物価高騰等、外部環境の大きな変化が起きている中、当社と志を同じくする寿老園と「健康に関する食

文化の新たな共創と地域への貢献」や「経営資源や仕組みの相互活用による業務効率化や事業拡大」を目的とした業務提携

をし、相乗効果の創出を目指すこととしました。

本提携を機に時代の変化へのスピーディな対応や多様な知見の蓄積・応用等によって、両社の企業価値の向上に向けた活

動の更なる強化を図ってまいります。

各社コメント

株式会社ますやみそ 代表取締役 舛本知己

弊社は「糀の可能性をあなたの食卓に」を VISION に掲げ日々活動をしております。この度、志を同じくする寿老園様と業務提

携を締結できましたことを大変嬉しく思っております。この度の業務提携により、日本の伝統食品である味噌とお茶による新しいマ

ーケットを創造し、皆様の豊かな食生活づくりに貢献することを目指していきます。また、弊社だけでは対応できない環境の改善や

無駄の削減を行い、生産性を上げていくことで持続可能な未来に向けた取組みが可能だと考えております。今後も協力し世界、

日本、そして広島の文化を守り、そしてさらに発展させ、より良い食生活環境を後世に残していきたいと考えております。

株式会社寿老園 代表取締役 武士末修

このたび、ますやみそ様との業務提携を締結できましたことを、大変喜ばしく思っております。ますやみそ様とは、日本の伝統的な食

文化を守りながら、新たな価値を創造するという共通の理念を持っており、本提携により両社の強みを踏まえたシナジー効果を期

報道関係各位

待しております。私たち寿老園は、お茶により健康で豊かな暮らしを支えることを使命としており、ますやみそ様の味噌・発酵食品と

の融合により、これまでにない新たな食の提案が可能と考えております。さらに、相互協力による業務の効率化や地域社会への

貢献も強化できるものと考えております。

株式会社ますやみそ 概要

社      名：株式会社ますやみそ

本社所在地：広島県呉市西中央 3-7-40

代  表  者：代表取締役 舛本知己

事  業  内：みそ、調味みそ、調味食品、甘酒、こうじなどの製造・販売

設      立：1965 年 5月

事  業  所：【工場】 呉市焼山、東広島市高屋

          【営業所】 広島、呉、福山、岡山、松江、山口、高松、松山、福岡、東京、大阪

HP       ： http://masuyamiso.jp

SNS      :  https://www.instagram.com/masuyamiso/

          :  ますやみそ | Facebook

株式会社寿老園 概要

社     名：株式会社寿老園

本社所在地：広島県広島市南区宇品東 7 丁目 8-25

代  表  者：代表取締役 武士末修

事  業  内：茶製造、卸売、小売

設      立：1969 年 10月

事  業  所： 【支店・営業所】 東京、岡山、山口、松山

ＨＰ     : https://www.juroen-tea.jp/

〈この記事に関するお問い合わせ先〉

株式会社ますやみそ 営業企画推進部 西藤隆之

                                            TEL       0823-21-6633

携帯電話   080-2910-7383

MAIL      t-saito@masuyamiso.co.jp

http://masuyamiso.jp/
https://www.instagram.com/masuyamiso/
https://www.facebook.com/people/%E3%81%BE%E3%81%99%E3%82%84%E3%81%BF%E3%81%9D/100054190358575/
mailto:t-saito@masuyamiso.co.jp